servitio sanctuarii addicti sint,  
vita tamen eorum in tuto fu-  
erit & qua de re totum le-  
gatur caput IX. Josuæ. Non-  
ne Judæi tempore Maccabæ-  
orum, libertatem & religio-  
nis suæ & habitationis sub-  
ter ficu sua, maxima licet  
cum molestia, contra gentes  
finitimas tuiti sunt (a) & Non-  
ne Thebani duce Pelopida  
urbem suam a Spartanis suba-  
ctam, audaci conatu in li-  
bertatem vindicavere, præsi-  
dio Lacedæmoniorum ex ar-  
ce expulso (b) ? Nonne et  
jam præeunte Rege gloriosissi-  
mæ memoriaræ GUSTAVO I.  
Dalekarli reliquique deinde

A 2 Sve-

(a) *Adiſis L. L. 1. & II. Maccab.*

(b) *Corn. Nep. vit. Pelop. c. III.*

Sveci seipsoſ ſortiter quidem, ſed periculoſe, Danis profligatis, ab ſervitute retraxere (c)? Ut aliis pluribusque ex numerandis exemplis ſuperie deam. Hinc liquet, in caſu neceſſitatis extremae rationem initam interdum proſpere cedere. Hinc videmus, quantum valeant interdum conſilia eorum, quos universale premit malum, dum inde ſe expedire laborant. Ob ejusmodi universale malum Gibeonitae vitam ſibi a Iofua atque populo Iſraēlitico, dolo quæſivere. Hoc de eorum dolo cum mihi jam animus ſit pauca

(c) Pufendorfs Inledning til Svenſka Historien §. 58. vel in vita G. I.

pauca proferre, solitum tuum,  
 Lector benevole, favorem,  
 quo alios quoque benigne  
 excipere antea voluisti, mihi  
 ut præstare velis, etiam atque  
 etiam rogo & obtestor: in pri-  
 mis ut quæ circa nobilissimam  
 hanc materiam minus polita  
 adferri videoas, in meliorem  
 interpreteris partem.

## §. II.

**Q**uoniam receptus dispu-  
 tantibus mos hanc tere-  
 vim legis induit, ut obstri-  
 ctus sit unus quisque voca-  
 bulorum in fronte dissertati-  
 onis occurrentium tum ori-  
 ginem tum notionem enoda-  
 re: hinc ex officio esse etiam  
 meo arbitror, voces, quas  
 dis-

## 6 DE DOLO

dissertatiuncula nostra præ se fert, paucis attingere. Ad priorem, *doli sc.* vocem, quod artinet, singulis Lexica insipientibus eam esse notissimam, me non latet. In Græca ci-  
vitate dicitur *άλητος*, ortamque  
volunt a *άλητω inescō*, vel *άλητος*: ad Latinos certe eadem  
vox postea manavit, quam-  
quam Donato eam a dolan-  
do deducere placeat. Sumi-  
tur autem vel pro *dolo malo*,  
*quo quis in sui detrimentum ab*  
*alio decipitur*; vel pro *bono*,  
*quem ajunt esse Actionem*  
*quandam, qua astutia simula-*  
*tioneque alter alterum, citra e-*  
*jus tamen damnum vel detri-*  
*mentum, seducit & decipit, in*  
*proprium sui ipsius commodum.*